
1 

 

   Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

 

Č. j.: KUKHK-xxx                                    V Hradci Králové dne xx. xx. xxxx          

Vyřizuje: xxxxx xxxxx 

Telefon: xxx 

 

 

 

Příjemce sdělení:   xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 

IČO: xxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

RED_IZO: xxx  

 

SDĚLENÍ  

 

o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci zřízené Královéhradeckým krajem v rámci projektu 

POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM V SOCIÁLNÍ NOUZI 

V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI ve školním roce 2023-24 evid. 

č……(dále jen „projekt“) 
 

V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o krajích“), ustanoveními § 27 až 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.“), 

usnesením ZK ze dne 19.06………., Pravidly pro poskytnutí mimořádného účelového 

příspěvku (dále jen „MÚP“) a na základě žádosti o MÚP č. xxx     Královéhradecký kraj 

 

poskytuje 
 

MÚP ve výši……..Kč na zajištění bezplatného stravování dětem v cílové skupině dle 

specifikace v Pravidlech pro poskytnutí MÚP. 

Bezplatné stravování bude realizováno na adrese/adresách: xxx, IZO:xxxxxxxx 

 

 

Výše MÚP bude poskytnuta ve dvou částkách. 1. částka ve výši 50 % MÚP bude poskytnuta 

z bankovního spojení Královéhradeckého kraje (dále jen „poskytovatel MÚP“) č. 131-

163060227/0100 (dále jen „bankovní spojení poskytovatele MÚP“) na bankovní spojení 



2 

 

příjemce tohoto sdělení (dále jen „příjemce MÚP“), uvedené v záhlaví tohoto sdělení, do 45 

dnů od jeho odeslání. 2. částka ve výši 50 % MÚP bude poskytnuta na základě dílčího 

finančního vypořádání, které příjemce MÚP předá prostřednictvím aplikace DOTIS (dotační 

portál poskytovatele MÚP) do 05.01.2024 za období 01.09.2023 – 31.12.2023.  

 

Doba, v níž má být dosaženo účelu MÚP, se stanovuje od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

 

Získané prostředky je příjemce oprávněn použít pouze na úhradu běžných výdajů vynaložených 

na zajištění školního stravování dle vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

a současně takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu Pravidel pro 

poskytnutí MÚP.  

Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel bude postupovat dle 

ustanovení § 22 Zákona č. 250/2000 Sb.  

Podmínky, jejichž porušení je dle ustanovení § 10a odst. (6) ZORP považováno za méně 

závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši 

neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků:  

a)  porušení povinností stanovených v Pravidlech pro poskytnutí MÚP odst. (5) až (15) odvod 

ve výši 0,5 % z celkové částky poskytnutého MÚP),  

b) prodlení s povinností stanovenou v  odst. (3) Pravidel o maximálně 5 pracovních dnů odvod 

ve výši 0,5 % z celkové částky poskytnutého MÚP,  

c) prodlení s povinností stanovenou v odst. (4) Pravidel o maximálně 20 pracovních dnů odvod 

ve výši 2 % z celkové částky poskytnutého MÚP. 

Příjemce MÚP je povinen podat poskytovateli MÚP do 07.07.2024 Závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu prostřednictvím aplikace DOTIS a nedočerpané prostředky vrátit na 

bankovní spojení poskytovatele MÚP do 10 dnů od doručení výzvy ze strany poskytovatele 

MÚP. 

 

Veškeré platby, jako důsledky porušení rozpočtové kázně, provede příjemce MÚP formou 

bezhotovostní platby na bankovní spojení poskytovatele MÚP. 

 

 

       

Mgr. Ivana Kudrnáčová, 

vedoucí odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací 

 


